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Od Redakcji…

Drodzy Czytelnicy, kolejny numer Kuriera z Mokrą Głową gotowy a w nim wiele
ciekawych artykułów, zarówno z życia szkoły , jak i spoza kręgu szkolnych spraw. I
choć luty to najkrótszy miesiąc, wiele ciekawych rzeczy wydarzyło się w naszej
szkole, o czym możecie się przekonać, czytając gazetkę. Jednym słowem, dla
każdego coś dobrego. Życzymy przyjemnej lektury.

redakcja

...

Samorząd działa

W lutym przeprowadziliśmy wiele akcji,
które cieszyły się Waszym dużym
zainteresowaniem. Wśród nich dyskotekę
karnawałową oraz pocztę walentynkową.

Na zdjęciu zwycięzcy konkursu na
najciekawsze przebranie karnawałowe.

dyskotekaI.S.

I.S.

SU
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Przyroda w lutym

przyroda
Luty – drugi miesiąc w roku, według używanego w
Polsce kalendarza gregoriańskiego, ma 28, a w latach
przestępnych 29 dni. Luty jest miesiącem zimowym na
półkuli północnej,  a letnim na południowej.
Nazwa miesiąca pochodzi od określenia srogich
mrozów, dawniej używane były również
nazwy sieczeń lub strąpacz.
W tym roku luty będzie miał 29 dni, ponieważ mamy
rok przestępny.
4 lutego objadaliśmy się pączkami z racji tłustego
czwartku, a 9  lutego obchodziliśmy Międzynarodowy
Dzień Pizzy. Oczywiście nie wolno nikomu zapomnieć
o dniu zakochanych (14 lutego) nazywanym popularnie
walentynkami, od św. Walentego - patrona
zakochanych.
A jak zachowuje się przyroda?
W lutym mróz, śnieg, a w godzinach południowych
nagrzewanie przez promienie słoneczne stwarzają
bardzo trudne warunki dla życia zwierząt, ponieważ
górna warstwa śniegu zmienia się w lodową skorupę,
kalecząc nogi zwierząt podczas poruszania się i
uniemożliwiając poszukiwanie karmy.
W drugiej połowie lutego ze snu budzi się borsuk,
ożywiają się wydry, wiewiórki i głuszce.
Kiedy mróz nie jest już tak silny, możemy
zaobserwować klucze dzikich gęsi, powracających do
swych miejsc lęgowych. Przylatują również skowronki.
W lesie pojawiają się pierwsze zwiastuny wiosny, białe
kwiatki śnieżyczki przebiśniegu, czasem jeszcze
otoczone śniegiem.

Błażej

Przysłowia o lutym:
1. Gdy mróz w lutym ostro trzyma, tedy jest niedługa
zima.
2. W lutym śnieg i mróz stały, w lecie będą upały.
3. Gdy bez wiatrów luty chodzi, w kwietniu wicher nie
zawodzi.
4. W lutym wody wiele - w lecie głodne nawet cielę.
5. Na stycznie i lute trzeba mieć konie kute.

przyroda

Walentynki

walentyka

Kiedy nadchodzą walentynki,
Dziewczynki mają wesołe minki,

Bo chłopcy dają im upominki.
Wszyscy się ze sobą umawiają,

Małe i duże serca rozdają.
Koleżanki chciałyby mieć już…

Swego chłopaka i dostać od niego
Małego buziaka.

Chłopcy natomiast wstydzą się
Okazać uczucia prawdziwe swe,

Więc podrzucają walentynki…
Ach, te dziewczynki!

Zosia Zaremba

B.H.

B.H.

I.S.
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Bezpieczne ferie

15.01.2016 r. na drugiej i trzeciej lekcji odbyły się apele
dla wszystkich uczniów klas 4 – 6 pod hasłem
Bezpieczne ferie a przygotowane zostały przez klasy
4a, 4b i 4e oraz wychowawczynie: Małgorzatę Krasoń,
Izabelę Statkiewicz, Katarzynę Walkowiak oraz
nauczycielkę muzyki Małgorzatę Kryś. Głównym
celem przedstawienia było przypomnienie o zasadach
bezpieczeństwa zarówno podczas poruszania się na
drodze, jak i w czasie zabaw zimowych. Ważne treści
zawarte zostały w różnorodnych formach, takich jak:
inscenizacja, wiersze, piosenki czy prezentacja
multimedialna, a wszystko po to, by ferie były nie tylko
radosne, ale i bezpieczne.

apel

Koncert Kolędowanie

11.02.2016 r. uczniowie z klas 4 – 6 kolejny już raz
uczestniczyli w koncercie muzycznym Lubuskiego
Biura Koncertowego Orfeusz, który tym razem nosił
tytuł Dziki zachód i kowboje – muzyka country. Był to
niezwykle radosny koncert. Dzieciom szczególnie
podobały się towarzyszące muzyce tańce oraz pieśni
wykonane przez jednego z artystów. Niezwykły nastrój
wprowadzały również kowbojskie stroje muzyków i
tancerki.

koncert

kolędowanie

Dzieci z kółka misyjnego wraz ze swoją opiekunką 
p. Jolą Kwiecień uczestniczyły w spotkaniu Róży św.
Rodziny na plebani. Wspólnym kolędowaniem,
przeplatanym czytaniem fragmentów Pisma Świętego
 i recytacją wierszy, uświetniły radosny świąteczno-
-noworoczny czas. Spotkaniu przewodniczył ks.
Marcin Marciniak, który zadbał o duchowy charakter
święta.

I.S.

A.L.

J.K.
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Konkurs o św. Faustynie

W piątek, 19 II 2016 r. odbył się finał szkolnego
konkursu wiedzy: „Św. Faustyna – Apostołka
Miłosierdzia” zorganizowanego przez katechetów
naszej szkoły. To konkurs na czasie, ponieważ
nawiązywał do ogłoszonego przez papieża Franciszka
Roku Miłosierdzia.
W konkursie wzięło udział 24 uczniów z klas III – VI.
Uczestnicy zostali podzieleni na 2-osobowe drużyny.
Wykazywali się wiedzą, rozwiązując kolejne zadania w
formie krzyżówek, puzzli, wykreślanek, pytań  na
temat życia św. Faustyny. Ponadto klasy I i II wzięły
udział w konkursie plastycznym o tej samej tematyce.
Laureaci obu konkursów otrzymali ciekawe nagrody i
dyplomy. Wśród sponsorów obecna była p. Katarzyna
Buganik z redakcji tygodnika „Gość Niedzielny”.
Informacje o konkursie można znaleźć tutaj:
http://zgg.gosc.pl/doc/2984193.Quiz-o-sw-Faustynie

Zwycięzcy w kategorii klas III – IV
I miejsce - Błażej Hoffmann i Wiktor Hoffmann
II miejsce - Zofia Zaremba i Julia Wachowiak
III miejsce - Aleksandra Dzierżanowska i Agnieszka
Malinowska

Zwycięzcy w kategorii klas V – VI
I miejsce – Kornelia Olesiak i Katarzyna Gendera
II miejsce – Martyna Wiśniewska i Natalia Chmielarska
III miejsce – Zofia Wojtkiewicz i Urszula
Andruszkiewicz

przerwa

Zwycięzcy konkursu plastycznego z klas I:
I miejsce - Martyna Wiśniewska I b i Tymoteusz
Szawioła Id
II miejsce – Hanna Kawa Ic i Małgorzata Raszewska
Id
III miejsce – Maja Bohuszko Ie i Patryk Brzozowski Ic

Klasy II
I miejsce - Weronika Martyn II h
II miejsce – Nikodem Zawodniak II d
III miejsce – Konrad Czekała II d

konkurs

Aktywna przerwa

23 lutego  pani Agnieszka Wawrzyniak zorganizo-wała,
w ramach programu WF z  Klasą, AKTYWNĄ
PRZERWĘ. Na dużej sali gimnastycznej uczniowie z
klas 4 – 6 mogli ćwiczyć elementy  koszykówki. Nad
porządkiem i bezpieczeństwem dzieci czuwał pan
Tomasz Staszyński. Z kolei pod okiem pani
Małgorzaty Aszakiewicz dziewczęta z klasy 6b
prowadziły na małej sali  ćwiczenia przy muzyce; na
korytarzu odbywała się gra w tenisa stołowego.A.W.

B.Ż.

http://zgg.gosc.pl/doc/2984193.Quiz-o-sw-Faustynie
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debata

Lubuska Akademia Debat Szkolnych

debata

24 lutego odbyła się w naszej szkole symulacja obrad Sejmiku Uczniowskiego organizowanego w ramach
projektu „Lubuska Akademia Debat Szkolnych” (realizacja  programu Obywatele dla Demokracji). 
Pierwsza część spotkania miała charakter warsztatów, podczas których uczniowie przygotowywali  argumenty
do dyskusji nad tezą „Warto angażować się w samorząd lokalny”. Druga część natomiast była symulacją
obrad młodych Radnych. Rozpoczęła się  się o godz. 11.00 z udziałem zaproszonych przedstawicieli
samorządu lokalnego: p. Tomasza Olesiaka (przewodniczący Rady Miasta) i p. Zbigniewa Kołodzieja (radny
sejmiku województwa).
Poprzez zorganizowanie Sejmiku Uczniowskiego przybliżyliśmy uczniom naszego regionu idee samorządności
i postaw obywatelskich oraz pokazaliśmy możliwość wspierania inicjatyw edukacyjnych.
Gościli u nas uczniowie ze szkół podstawowych z Kargowej i Trzebiszewa.
12 uczniów naszej szkoły pełniło rolę Radnej/Radnego Sejmiku.
Dla uczniów przygotowany był poczęstunek.

Czytająca szkoła

książka

Koszmarny Karolek to seria książek pełnych przygód 
Karolka - według jego rodziców - najokropniejszego
dziecka na świecie. Karolek zaczyna psocić już od
małego. Żartuje ze swojego młodszego brata,
Doskonałego Damianka  - najgrzeczniejszego chłopca
pod słońcem. Często się z nim kłóci, dlatego dochodzi
do kar dla Karolka, wymyślonych przez ich rodziców.
Na zdjęciu jest pierwszy tom z serii o Koszmarnym
Karolku. Autorką tej książki jest Francesca Simon, a
ilustracje wykonał Tony Ross. Polecam tę książkę
oraz kolejne tomy pełne humoru i zabawy.

K.R. K.R.

A.W.
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Smacznie i walentynkowo

pączki

SERNICZEK  WALENTYNKOWY Z TRUSKAWKĄ

Składniki:
20 dag serka waniliowego homogenizowanego
2 łyżki cukru pudru
1 łyżeczka cukru waniliowego
1 czubata łyżeczka żelatyny
9 dużych truskawek
Przygotowanie: Żelatynę rozpuścić w małej ilości
wrzącej wody (tak, aby dało się wymieszać), lekko
przestudzić. W tym czasie serek waniliowy
wymieszać z cukrem pudrem i cukrem waniliowym.
Następnie dodawać powoli przestudzoną żelatynę,
cały czas miksując mikserem na małych obrotach.
Serek przełożyć do pojemnika (np. 10x10cm) i
schłodzić w lodówce ( minimum 2 godziny). Serek
wyjąć z pojemnika (najlepiej przez chwilę zanurzyć
pojemnik w gorącej wodzie).Truskawki przekroić na
połówki. Na każdy serniczek położyć połówkę
truskawki i  deser walentynkowy gotowy. 

Smacznego!
Ola Zajączkowska i Ania Dudarska

Tłusty czwartek

Cześć! W czwartym numerze gazetki w skrócie
opowiem o historii dnia, który każdy z nas uwielbia.
Jest to TŁUSTY CZWARTEK. Wszyscy co roku
obchodzą go, lecz tylko jedna  osoba na tysiąc zna
jego historię

TŁUSTY CZWARTEK w kalendarzu chrześcijańskim
to ostatni CZWARTEK przed wielkim postem. 

Rozpoczyna ostatni tydzień karnawału. W tym dniu  w
całej Polsce jest dozwolone objadanie się. Data tego
dnia zależy od daty Wielkanocy, jest świętem
ruchomym. Najpopularniejszymi smakołykami są
faworki oraz pączki z nadzieniem.
Historia TŁUSTEGO CZWARTKU sięga starożytności.
Świętowano wtedy odejście zimy i nadejście wiosny.
Ucztowanie opierało się na jedzeniu tłustych potraw,
szczególnie mięs, a zagryzkę stanowiły pączki
przygotowywane z ciasta chlebowego i nadziewane
słoniną.

Około XVI wieku w Polsce pojawił się zwyczaj jedzenia
pączków w wersji słodkiej. Wyglądały one nadal nieco
inaczej niż obecnie – w środku miały bowiem ukryty
mały orzeszek lub migdał. Ten, kto trafił na taki
szczęśliwy pączek, miał cieszyć się dostatkiem i
powodzeniem.
Niektórzy twierdzą, że idealny pączek jest lekko
zapadnięty i ma jasną obwódkę dookoła – to świadczy
o tym, że smażony był na świeżym oleju.

Natalia

walentynki

walentynki

A.D.

A.L.

A.L.
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Dzieci w historii

Louis Braille w dzieciństwie
uszkodził sobie oko. Pierwszym
nauczycielem był proboszcz. Na
prośbę proboszcza został przyjęty
do szkoły. Codziennie był
odprowadzany do szkoły przez
widzącego kolegę. W wieku 10 lat
Braile uzyskał stypendium w szkole
dla niewidomych w Paryżu. Tam
uczył się tylko czytać. Nie mógł
pisać, bo litery były wytłaczane w
specjalnej prasie. Podczas wizyty
emerytowanego kapitana
dowiedział się o systemie
korespondencji używanej przez
francuską armię.
W wieku 16 lat opracował podstawy
systemu pisma punktowego, które
doskonalił przez następne  lata.
Obecnie pismo to jest powszechnie
używane na całym świecie.

Łukasz

alfabet

Kamil Stoch

Wprawki głupawki

Kamil Stoch urodził się 25.05.1987r. w Zakopanem. Wychowywał się i
uczył w miejscowości Ząb. Na nartach zaczął jeździć w wieku lat trzech.
W 1993 roku dostał od wujka pierwsze narty skokowe. W wieku ośmiu lat
zapisał się do klubu LKS Ząb. Zadebiutował w lidze szkolnej w sezonie
1995/1996, wygrywając siedem konkursów w kategorii „1986 i młodsi”. I
tak zaczęła się kariera skoczka. W 1998 roku wygrał konkurs skoków w
Lomnicach nad Popelkou, 31.07.1998 r. został mistrzem świata
młodzików. W sezonie 2001/2002 w mistrzostwach Polski seniorów zajął
11 miejsce w Zakopanem. W sezonie 2010/2011 znalazł się w kadrze A
reprezentacji Polski. Sezon letni zakończył na drugim miejscu klasyfikacji
generalnej, a zimowy na jedenastym miejscu. Sezon 2012/2013 przyniósł
mu cztery zwycięstwa w pucharowym cyklu. Najbardziej udanym był
jednak sezon 2013/2014. Przyniósł on sześć wygranych konkursów,
dwanaście miejsc na podium. Najważniejsze były dwa złote medale na
igrzyskach olimpijskich w Soczi.

Kuba

Kamil Stoch

Uczniowie podczas zajęć logo-
pedycznych:
·  Co odpowiada Jasiu zapytany o
to, jaka część ciała podtrzymuje
głowę? Odpowiedź Jasia – czapka.
·  Co odpowiada Marysia zapytana
o to, co ma nóżkę, nie ma buta. Ma
kapelusz, nie ma głowy. Czasem
smaczny jest i zdrowy, czasem
gorzki i trujący? Odp. Marysi:
trujak.

Ł.M.

J.R.
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byk

byk

byk

Uśmiech na 6

zagadka

Jasio spóźnia się pół godziny na
lekcję języka polskiego.
Nauczycielka pyta się go:
- Jasiu, dlaczego się spóźniłeś?
- Bo napadł na mnie bandyta z
pistoletem w ręce!
- To straszne! - mówi nauczycielka
- I co było potem?
- Potem zabrał mi zeszyt z
zadaniem domowym!

* * *

Jasio, najgorszy uczeń w szkole, 
przychodzi ucieszony ze szkoły i
oznajmia mamie:
- Mamo! Mamo! Dostałem dziś w
szkole szóstkę!!!
- Synku, a z jakiego przedmiotu?! -
pyta uradowana mama.
- Dostałem dwójkę z polskiego,
trójkę z matematyki i jedynkę z
przyrody - to razem szóstka!

* * *

Wraca Jasio z zakończenia roku
szkolnego, a tata mówi:
- No Jasiu, pokaż świadectwo...
- Co tam świadectwo tato... -
ważne, abyśmy zdrowi byli!

Z.R.

walentynki

Iza

I.S.

Iza

Z.R.

A.L.
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